
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

Комитет по аграрной политике, продовольствию и землепользованию 

Р Е Ш Е Н И Е  

03 декабря 2025 года г. Абакан № 29 

О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/92-8 
«О внесении изменений в Закон Республики Хакасия 

«О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований Республики Хакасия 

отдельными государственными полномочиями 
по организации мероприятий при осуществлении деятельности 

по обращению с животными без владельцев» 

Рассмотрев проект закона Республики Хакасия № 15-37/92-8 «О внесении 
изменений в Закон Республики Хакасия «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия 
отдельными государственными полномочиями по организации мероприятий 
при осуществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев», внесенный Главой Республики Хакасия - Председателем 
Правительства Республики Хакасия, 

комитет по аграрной политике, продовольствию и землепользованию 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить заключение на проект закона Республики Хакасия 
№ 15-37/92-8 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований Республики 
Хакасия отдельными государственными полномочиями по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев» (прилагается на 2 л.). 

2. Внести проект закона Республики Хакасия № 15-37/92-8 «О внесении 
изменений в Закон Республики Хакасия «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия 
отдельными государственными полномочиями по организации мероприятий 
при осуществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев» на рассмотрение очередной сессии Верховного Совета 
Республики Хакасия. 

3. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять 
указанный проект закона Республики Хакасия в первом чтении. 

4. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия 
включить проект закона Республики Хакасия № 15-37/92-8 «О внесении 
_ . 0 . .  ,  В Е Р Х О В Н Ы Й  С О В Е Т  
k J 2 y h 2  1  Р Е С П У Б Л И К И  Х А К А С И Я ^  

R x  N o  / j / Й Г  



изменений в Закон Республики Хакасия «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия 
отдельными государственными полномочиями по организации мероприятий 
при осуществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев» в проект повестки дня двадцать восьмой сессии Верховного 
Совета Республики Хакасия. 

5. Определить содокладчиком к указанному проекту закона 
председателя комитета Верховного Совета Республики Хакасия по аграрной 
политике, продовольствию и землепользованию Дьяченко А.А. 

Председатель комитета 
Верховного Совета Республики Хакасия 
по аграрной политике, 
продовольствию и землепользованию А.А. Дьяченко 

k 3 2 9  h 2  


